П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

31.05.2021                     г .  Ставрополь                  № 1179

О внесении изменения в постановление администрации города Ставрополя
от 27.03.2020 № 448 «О дополнительных мерах по снижению рисков
распространения новой коронавирусной инфекции COVID-2019 на
территории муниципального образования города Ставрополя
Ставропольского края»

В соответствии с постановлением Губернатора Ставропольского края

от 28 мая 2021 г. № 230 «О внесении изменения в постановление

Губернатора Ставропольского края от 26 марта 2020 г. № 119 «О комплексе

ограничительных и иных мероприятий по снижению рисков распространения

новой коронавирусной инфекции COVID-2019 на территории

Ставропольского края»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города Ставрополя

от 27.03.2020 № 448 «О дополнительных мерах по снижению рисков

распространения новой коронавирусной инфекции COVID-2019

на территории муниципального образования города Ставрополя

Ставропольского края» изменение, дополнив пунктом 4
5

следующего

содержания:

«4
5
. В период летней оздоровительной кампании 2021 года:

1) руководителям организаций отдыха детей и их оздоровления,

осуществляющих свою деятельность на территории города Ставрополя

(далее - организации отдыха детей), обеспечить неукоснительное соблюдение

требований санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20

«Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и

организации работы образовательных организаций и других объектов

социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»,

утвержденных постановлением Главного государственного санитарного

врача Российской Федерации от 30.06.2020 № 16;

2) установить, что прием детей, фактически проживающих в других

субъектах Российской Федерации и прибывших на территорию города

Ставрополя, в организации отдыха детей осуществляется при наличии

медицинского документа, подтверждающего отрицательный результат

лабораторного исследования на коронавирусную инфекцию методом

полимеразной цепной реакции (ПЦР), полученный не ранее чем за 72 часа до

даты заезда в соответствующую организацию отдыха детей;

2

3) руководителям организаций отдыха детей обеспечить

информирование граждан, а также организаторов детского отдыха в других

субъектах Российской Федерации об особенностях режима работы

соответствующей организации отдыха детей в условиях сохранения рисков

распространения коронавирусной инфекции путем размещения информации

на официальном сайте организации отдыха детей в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 июня 2021 года.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вечерний

Ставрополь» и разместить на официальном сайте администрации города

Ставрополя в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава города Ставрополя И.И. Ульянченко